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Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
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J.nr. NST-4401-00178

Den 7. januar 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 14. december 2012 stillet følgende spørgsmål 
nr. 16 til L 98, forslag til lov om ændring af lov om betalingsregler for 
spildevandsforsyningsselskaber m.v. og lov om vandløb. 
(Spildevandsforsyningsselskabers opkrævning af bidrag til selskabernes 
medfinansiering af kommunale og private projekter vedrørende tag- og 
overfladevand), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik 
Høegh (V).

Spørgsmål nr. 16 (L 98)
Vil ministeren oversende en liste over de løsninger, som ministeren finder vil 
kunne finansieres inden for de tre nye områder – vej, vådområder og vandløb?

Svar
Det fremgår af lovforslaget, at det er intentionen, at der i første omgang fastsættes 
regler om, at projekter i veje, vandløb og rekreative områder omfattes af de nye 
regler. 

Inden for disse tre områder vil alle projekter, som lever op til de generelle 
betingelser, der efter lovforslaget og den opfølgende bekendtgørelse skal være 
opfyldt, kunne omfattes af de nye regler. De generelle betingelser, der skal være 
opfyldt, er bl.a., at projektet tjener til at aflaste spildevandsforsyningsselskabets 
håndtering af tag- og overfladevand i spildevandsanlæggene, og at 
spildevandsforsyningsselskabets udgifter ikke overstiger udgifterne til sædvanlig 
afhjælpning af kapacitetsproblemer i spildevandsanlægget. 

Som eksempler på projekter, der vil kunne omfattes, kan jeg nævne:
 Etablering af skybrudsvej (ændring af vejprofil og kantsten) for at kunne 

styre regnvandet på overfladen 
 Udlægning af porøs asfalt for at fjerne regnvand fra vejbane
 Tilbageholdelse af vandet i et vandløb for at undgå etablering af betonbassin
 Udvidelse af et vandløb (fx etablering af dobbeltprofil) for at kunne aflede 

regnvandet hurtigere
 Nedsænkning af fodboldbane for at kunne opsamle regnvand
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Listen er, som nævnt, ikke udtømmende, og i takt med den teknologiske udvikling 
kan der opstå nye projekttyper, der vil kunne omfattes af reglerne, så længe de blot 
falder ind under de områder, som reglerne gælder for. 

Ida Auken / Thorbjørn Fangel 


